Bianca Maria and Galeazzo swiftly replied to Roberto’s concerns, reassuring him on their own and the castellano’s affection towards him²⁴⁷. A second letter addressed from the Duchess and his son to Roberto on 21 February that year requested him to move his preaching from the cathedral of San Lorenzo to the church of San Severo²⁴⁸. It is probably during this stay in Genua that Roberto saw the gruesome scene of the witch-stake he later described in his *Quadragesimale de poenitentia*: a servant who had tried to harm her masters with some sort of diabolical spell had been

come andasse ad nocze; et precipue che tucta la casa nostra di Caraczoli è fidelissima dela maestà di re Fernando, de chi yo sono vassallo, e sono sempre promptissimo ad tucti comandamenti dele Vostre Excellentie, le quale prego inginocchiato in terra mi vogliano scrivere dui parolette per togliermi ogni suspecto, avidandone che yo non so in qual mondo mi sie».

²⁴⁶ Riccardo Musso, “‘El stato nostro de Zenoa”. Aspetti istituzionali della prima dominazione sforzesca su Genova (1464-78)’. *Serta antiqua et mediaevalia* 5 (2001), 199-236.

²⁴⁷ Milano, Archivio di Stato, Archivio Sforzesco, Carteggio, Milano-città e ducato, b. 916: «Mediolani, 17 Ianuari 1467, Fratri Roberto ordinis minorum / Abbiamo ricevuta la lettera vestra et per quella bene intesa et compresa. El dubio vi va per niente, habiandovi convitato el castellano nostro li alcune volte ad mangiare seco in castello etc. Al che respondendo ve dicemo che in ciò voy non haveti ad prendere alcuna ombreza, né anche fare pensiero alcuno che li, né anche in qualche altro nostro loco vi fusti, de nostro consentimento ve avesse ad essere facta alcuna novità né lesione de la persona vestra o vero honore vestro, le quale may non mancaremo per le virtute sue haverli in quella protectione che le nostre proprie; et così ve dicemo che attendiati et staghati de bono animo et senza suspitione, como se convene al<ti>cha et moderna affectione vestra verso de noy et stato nostro, de la quale nequaquam indigemus probatione».

²⁴⁸ *Ibidem*: «Fratri Roberto Caracolo ordinis Minorum / Reverendo in Christo amice nostre carissime, placuit nobis quod servis ad nos litteris vestra significant reverentia fore, ut optimus evenire possint fructus ex predicationibus vestris maiorem in modum in ecclesia Sancti Severi quam in ecclesia Sancti Laurenti illius urbis nostre, contra nonnullorum sententiam qui proinde nobiscum verba fecerant. Quapropter aliorum omittentes relationes, in vestra quiescimus intelligentia et si facte fuisset certiores, non nisi illum predicationibus vestris locum statueri decrevissemus, quem vestra reverentia portionem et sibi gratiorem putasset. Pergatis igitur et incumbatis vestro predicandi officio qua soletis laude et doctrina. Et a nobis grata queque expecteritis obsequia omnibus in rebus quas vestra cepit reverentia. / Ex Mediolano, die XXI Februarii 1467».